Ignis, in d. s. 1. licet adhuc ad questionem non sufficiat. Et quamvis idem quod Jacobus & Hippol. etiam Angelus scripserit, in d. l. si quis in gravi, §. 1. idem tamen Angelus postquam sententiam elegit in d. l. mater: quem Alex. sequitur conf. 14. lib. 3. n. 5. idem Bertrand. conf. 137. lib. 2. col. 2. Si vero vulneratus in extremis humanæ vitæ constitutus, profiteatur se non fuisse vulneratum à Titio, proderit hoc testimonium plurimum ipsi Titio, gloss. in dict. leg. si quis, §. 1. aded ut torqueri non valeat etiam ex legitimis indiciis. Bald. in l. 1. & sibi Jas. C. commun. de legit. Alex. in d. conf. 14. nu. 2. idem consil. 1. n. 16. lib. 3. Hippol. singul. 22. Gerard. singul. 55. Alciat. de præsump. reg. 4. cap. 4. ad fi. qui admonet, non esse servandam hanc Baldi sententiam, ubi indicia forent valde urgentia, & verè tunc iudex iustissimè torquebit hujus criminis reum, non obstante concili attestazione.

Ex his tandem apparet, dubiam esse Antonij opinionem à qua discedunt Imol. & Aretin. col. ultim. Felin. in c. p. cum in tua conclus. 3. & Albertinus in c. 2. de hereticis, in 6. q. 16. n. 72. Quibus diligenter prævisis, ego existimo non admittendam nec repellendam Antonij opinionem; siquidem visis actis, & inspectis negotij, personarum, loci & temporis qualitatibus, iudex arbitrabitur, quantum sit detrahendum hujus testis fidei & testimonio: sic etenim existimabit, sitne sufficiens probatio ad sententiam ferendam, quod Anton. & alij sentiunt, & in specie Alexand. conf. 124. nu. 5. lib.

Cæterùm si testis juratus in judicio contraria omnino responderit, major est controversia, cui responsioni fides exhibenda sit. Primum sanè constat, testem ipsum, dum examinatur, contraria, absque animo, & justa correctionis seu retractationis causa respondentem, non esse legitimum; imò ejus testimonium penitus fide destitutum repellendam fore: quod passim omnes fatentur, & probatur in l. qui falsa vel varia, ff. de testib. & c. licet causam, de probat. l. cum precum, ff. de liber. causa.

Secundò, si testis statim, & ut ajunt, in continenti corrigat propriam testimonij depositionem, ejus ultima attestatio valida & legitima censetur. c. præterea, de testib. cogend. Regia l. 3. o. tit. 16. part. 3. gloss. in aub. de testib. §. quia verò. Dicemus autem, hanc correctionem statim fieri, ubi ea sit prius quam tabellio responsum priorem scripserit: gloss. insignis in c. apud misericordem, 32. q. 1. quam dixit esse valde notabilem Alex. in l. qui bona, §. si quis stipularis, ff. de damn. infect. singularem Lanfranc. in c. quoniam contra de probat. in verb. testes. n. 136. & Jas. in l. error. col. 2. de jur. & fact. ignor. Idem erit, quando testis nondum litigantibus fuerit collocatus, vel prius quam ipse subscripserit: quod arbitrio iudicis relinquendum est, ex his, quæ tradunt Felin. in d. c. præterea n. 10. Joan. Cror. de testib. n. 340. Sed & si testis ostenderit se errasse, & velit errorem corrigere, admittendus est etiam ex intervallo, siquidem ex intervallo testimonium & confessio erronea revocantur, ostenso errore: in continenti verò revocatio permittitur, etiam si error non probetur, gloss. in d. c. apud misericordem. Abb. col. 3. & Felin. n. 5. in c. cum venerabilis, de except. Abb. in d. c. præterea. col. 2. Felin. in c. qualiter, in 1. n. 30. de accusat. Dec. in cap. cum causam de appell. col. 2. gloss. optima in cap. ult. de iur. jur. in 6. Rom. conf. 70. col. 3. Barbat. in consil. 43. col. 2. lib. 2.